各少年団保護者会会長 様

令和６年４月１３日

                     北見地区バスケットボール協会 U12 部会

                   部会長  宮 村 哲 樹

マナー講習会のご案内について

謹啓

晩春の候、各少年団におかれましては益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。また日頃より保

護者会等におかれましては大会準備などご理解ご協力を頂いていることに、敬意と感謝を申しあげ

ます。

 さて、令和 2 年から猛威を振るった新型コロナウィルス感染症も、令和 5 年 5 月に「5 類感染

症」へと移行し、ようやく以前の日常に戻りつつありますが、未だ、感染者が出るなど予断を許さ

ない状況であります。コロナ禍での大会は「観戦者数の制限、声出し禁止」など様々な制約があり

ましたが、それらの制約もなくなり、元気で活気あふれる試合が戻ってきたことに喜びを感じてお

ります。

 一方で、大会が終了するたびに、団員・保護者・指導者のマナー等についての反省点が上がって

きております。会場使用上の注意点や試合中の声掛け方法など、コロナ禍前まで当たり前として保

護者間で引き継がれていたものが、コロナ期間により薄くなってしまっていると感じております。

 そこで、北見地区少年団が、全道大会・全国大会へ出て行っても恥ずかしくない少年団員・保護

者会・指導者を目指すために下記のとおりマナー講習会を開催したいと思います。近年、「インテ

グリティ」「クリーンバスケット」等の言葉が広まっております。いま一度、地区全体において共

通理解を深められればと考えております。

 皆様におかれましては、時節柄ご多忙のことと思いますが、趣旨をご理解の上、ご出席していた

だければ幸いです。よろしくお願いいたします。

                 謹白

記

日  時：令和６年４月２１日（日曜日） １４：００～１５：３０

場  所：大空町女満別小学校 体育館

参加対象：北見地区バスケットボール協会 U12 部会所属 少年団保護者会代表者１～２名

以上